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Protokół Nr LIV/2022 
z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 29 grudnia 2022 r. 
 

Sesja odbyła się w Zespole Placówek Oświatowych w Klimontowie budynek przy 
ul. Zysmana 9.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.30. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Edward Przytuła– Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Burmistrza, pani Anna 
Sobolewska – Skarbnik Miasta i Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych 
gminy, sołtysi - jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr LIV/391/2022 do Nr LIV/402/2022 w głosowaniu 
jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.  

Głosowanie odbyło się przy użyciu urządzeń umożliwiających rejestrację 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 
radnych.  

Imienne wykazy głosowań radnych są załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Mieczysława Krasowska, Rafał Król, Jerzy 
Cukrowski, Grzegorz Mucha. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady LIV sesji Rady 
Miejskiej. Serdecznie powitał panie i panów radnych, pana Edwarda Przytułę, 
Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy, panią Skarbnik Annę Sobolewską, 
kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, służby techniczne obsługujące 
sesję, zaproszonych gości i wszystkie osoby oglądające transmisję sesji przez 
internet. Na podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum, bo obecnych 
na sesji jest 11 radnych, 4 radnych nieobecnych usprawiedliwionych. 
Podejmowane dzisiaj uchwały będą mieć moc prawną.  

Następnie pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad 
sesji. Po jego odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do 
proponowanego porządku obrad. Wniosków i uwag do porządku obrad nie 
zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie.  
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Za: 11. Porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek obrad sesji 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesyjnym. 
5. Zmiany w budżecie gminy na 2022 r.  
6. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2022-2038. 
7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na 

lata 2023-2040 
a. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
b. Opinie Komisji Rady. 

8. Uchwalenie budżetu Gminy Klimontów na 2023 r.  
a. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu 
b. Opinie Komisji Rady, w tym opinia Komisji Budżetu, Finansów i 

Majątku Gminy 
c. Dyskusja 
d. Głosowanie  

9. Określenie stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego.  

10. Określenie górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości za usługi wykonywane w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 

11. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia 
Gminie Klimontów zadania w zakresie organizacji gminnych przewozów 
pasażerskich na linii komunikacyjnej obejmującej swoim zasięgiem 
obszar Gminy Lipnik, Gminy Opatów i Gminy Klimontów.  

12. Przyjęcie „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Klimontów do roku 2030”. 
13. Uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 
14. Rozpatrzenie petycji.  
15. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Klimontowie na 2023 r.  
16. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w 2022 r.  
17. Sprawozdanie z prac komisji rady w 2022 r.  
18. Wnioski, zapytania, informacje. 
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19. Odpowiedzi na wnioski, zapytania.  
20. Zakończenie obrad sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że każdy z radnych zapoznał się z 
treścią protokołu z poprzedniej sesji, która odbyła się 25 listopada 2022 r. Zapytał 
czy radni wnoszą uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Protokół został przyjęty. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan E. Przytuła, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów złożył 
sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym referując najistotniejsze 
działania. Powiedział:  

 W miesiącu grudzień Gmina Klimontów podpisała umowę na realizację 

operacji pn. „ „Przebudowa i wyposażenie obiektu kultury w 

miejscowości Byszów”. Prace budowlane wykona firma DTKS 

Budownictwo sp. z o.o. z siedzibą Staszów, na kwotę wykonania całego 

przedmiotu umowy: 393 589,69 zł. Zakres zadania obejmuje wykonanie: 

robót w zakresie rozbiórki, WC i łazienki, schodów wewnętrznych i prac 

wykończeniowych, stolarki drzwiowej, instalacji wody, kanalizacji 

wewnętrznej, instalacji paneli fotowoltaicznych, wymiany instalacji 

odgromowej , utwardzenia terenu  - tj. droga dojazdowa, place, chodniki, 

ogrodzenie i wyposażenie. Projekt jest finansowany ze środków Unii 

Europejskiej  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020.  

 Zakończono również zadanie pn. ”Energooszczędne oświetlenie uliczne 

na terenie gminy Klimontów”. Prace wykonała firma AKCES ENERGO Sp. 

z o.o., Konstancin Jeziorna, na kwotę wykonania całego przedmiotu 

umowy: 1 838 850,00 zł. przy dofinansowaniu w kwocie 1 255 036,34 zł. 

Zakres zadania obejmował: wymianę opraw oświetleniowych sodowych 

na ledowe 881 szt., wymianę wysięgników rurowych  846 szt., wymianę 

konstrukcji stalowych i osprzętu linii izolowanej (bezpieczniki+ wkładka+ 

zaciski prądowe) 846 szt., wymianę przewodu YKY 3x2,5 – 2 961 m, 

podwieszenie przewodu AsXSn 2x25 – 1 kpl., montaż 2 szt.  latarni 
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solarnych, osprzętu sieciowego 300 szt., skrzynek sterujących 83 szt. 

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Działania 3.4 „Strategia niskoemisyjna, wsparcie 

zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej”, Oś 3 „Efektywna i 

zielona energia” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020  

 Kolejne zakończone zadanie to budowa świetlicy wiejskiej i 

zagospodarowanie terenu w miejscowości Pęchów. Wykonawcą robót 

budowlanych była firma Handlowo-Usługowa GOTAR Wiesław Bekas z 

Tarnobrzega. Koszt wykonania zadania wyniósł 479 700,00 zł. Zakres 

projektu obejmował wykonanie: ścian murowanych, konstrukcji dachu i 

pokrycia, ślusarki aluminiowej, stolarki drzwiowej drewnianej 

wewnętrznej, tynków wewnętrznych, podłoża i posadzki, elewacji, 

instalacji wody, kanalizacji sanitarnej wewnętrznej , przyłącza wody i 

kanalizacji, instalacji elektrycznej, odgromowej, instalacji fotowoltaicznej, 

pompy ciepła powietrze-woda, utwardzenie terenu. Projekt jest 

finansowany ze środków Unii Europejskiej  w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  w kwocie 92 139,00 zł.  

 W miesiącach listopad i grudzień 2022 r. Gmina Klimontów podpisała 

umowy na realizację zadania pn. „Głęboka modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Klimontów – etap 

II”, dla niżej wymienionych części:  

1. część 1 - Termomodernizacja budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Klimontowie. Prace budowlane wykona firma Usługi 
Remontowo Budowlane Jerzy Nalepa, Stalowa Wola, na kwotę wykonania 
całego przedmiotu umowy: 482 004,25 zł. 

2. część 2 - Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Klimontowie. Prace budowlane wykona firma P.P.H.U. „KAROCEZA” 
Cezary Luzak z siedzibą: Konary, na kwotę wykonania całego przedmiotu 
umowy: 2 386 200,00 zł. 

3. część 3 - Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Nawodzicach. Prace budowane wykona firma Handlowo-Usługowa KON-
KAR Andrzej Goździewski z siedzibą Klimontów, na kwotę wykonania 
całego przedmiotu umowy: 602 700,00 zł.  

4. część 4 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Beradzu,  
5. część 5 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Byszowie. Prace 

budowlane wykona firma Remontowo Budowlana „MATYLD-BUD” 
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Wojciech Sadowski z siedzibą Oleśnica, na kwotę wykonania całego 
przedmiotu umowy: 1 112 502,04 zł.  

6. część 6 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Konarach. Prace 
budowlane wykona Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe TRANS-
ENERGO Połaniec sp. z o. o., na kwotę wykonania całego przedmiotu 
umowy: 849 200,47 zł. 

7. część 7 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Nasławicach, część 
8 - Termomodernizacja budynku remizy OSP w Pokrzywiance. Prace 
budowlane wykona firma Elkamen sp. z o. o. sp. k. z siedzibą w 
Rytwianach, na kwotę wykonania całego przedmiotu umowy: 
1 567 072,39 zł.  

Zakresy rzeczowe wyżej wymienionych części obejmują wykonanie: modernizacji 
systemów grzewczych, instalacji c.w.u, montaż pomp ciepła, docieplenie 
stropodachów, docieplenie ścian wewnętrznych, wymianę okien, wymianę 
drzwi, docieplenie podłóg na gruncie, modernizację oświetlenia oraz montaż 
instalacji. Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Działania 3.3 „Poprawa efektywności energetycznej w 
sektorze publicznym i mieszkaniowym” Osi 3 „Efektywna i zielona energia” 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020. 

 Zakończone zostały zadania: budowa drogi gminnej Zakrzów - Gilówka 

długość 512 mb. Wartość zadania 444 322,98 zł, w tym dofinansowanie z 

Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 255 156,00 zł oraz  

rozbudowa drogi wewnętrznej w m. Krobielice o długości 550 mb. Wartość 

zadania 496 016,13 zł, w tym dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych w kwocie 302 930,00 zł.  

 Zakończyły się prace przy przebudowie – zabezpieczeniu wąwozów w 

ciągach dróg wewnętrznych w m. Górki, Rybnica, Beradz. W ramach 

zawartych umów z wykonawcami przebudowano wąwóz w ciągu drogi 

wewnętrznej w m. Górki na odcinku 505 mb, w m. Rybnica na odcinku 290 

mb oraz wąwóz w m. Beradz na odcinku 270 mb. Wykonane zostały 

asfaltowe nawierzchnie jezdni oraz zabezpieczono skarpy wąwozów 

elementami betonowymi. Łączna wartość wykonanych robót wyniosła 

1 069 383,53 zł, w tym dofinansowanie z rezerwy celowej budżetu 

państwa w kwocie 782 000 zł.  



str. 6 

 

 W dniu 8 grudnia 2022 r. wydana została decyzja zezwalająca na realizację 

inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej w m. Rybnica 

na odcinku 300 mb. 

 W dniu 9 grudnia2022 r. została wydana decyzja zezwalająca ba realizację 

inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ul. Ogrodowej na odcinku 

201 mb.  

 27 grudnia gmina podpisała aneks z Polską Grupą Górniczą na 

przedłużenie okresu czasu trwania umowy oraz złożyła zapotrzebowanie 

na kolejny okres. Na dzień dzisiejszy gmina na bieżąco przywozi węgiel z 

kopalni i dystrybuuje do mieszkańców. Wnioski dla osób chętnych do 

odbioru kolejnej partii 1,5 tony węgla będą dostępne po nowym roku. Na 

tę chwilę gmina wydała ponad 200 t węgla.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa zmiany w budżecie gminy i zmiany w 
Wieloletnie Prognozie Finansowej pozytywnie opiniuje. 

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje zmiany w 
budżecie gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje obydwie uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna po przedstawieniu zmian przez panią 
Skarbnik pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie gminy na 202 r.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, pytania do treści 
projektu uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/391/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 
r. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 
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Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy ktoś z radnych 
chce coś dodać. Nikt nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/392/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Klimontów na lata 2022 - 2038. Uchwała jest załącznikiem 
do protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

a).Pan Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr 132/2022 VI Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 1 grudnia 2022 
r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w Klimontowie w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na lata 2023 – 2040.  

b).Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa po wyjaśnieniach pani Skarbnik oraz 
kierując się pozytywną opinią RIO pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11 , głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/393/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Klimontów na lata 2023 - 2040. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

a).Pan Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr 130/2022 VI Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 1 grudnia 2022 
r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Klimontów na 2023 
rok oraz uchwałę nr 131/2022 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie możliwości 
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sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Klimontów na 2023 rok. 

b).Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt budżetu gminy na 2023 r.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych po wyjaśnieniach pani Skarbnik 
pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej na 2023 r. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt budżetu gminy 
na 2023 r.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt budżetu 
gminy na 2023 r.  

Następnie na prośbę pana Przewodniczącego Rady pani Skarbnik Sobolewska 
przedstawiła projekt budżetu gminy na 2023 r.  

c).Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Powiedział, że wiadome mu jest, 
ze budżet był omawiany na komisjach. Głos zabrali:  

Pan radny Kwapiński pogratulował głównie pani Skarbnik i panom Burmistrzom, 
po pierwsze że udało się nie zaciągać kredytu już przez kolejny czwarty rok i po 
drugie, że ten budżet pod względem środków pozyskiwanych z zewnątrz, dzięki 
dobrym projektom pomnaża się majątek gminy. Pogratulował i życzył, żeby pani 
Skarbnik dysponowała większymi środkami na wydatki bieżące 

Pan radny Lipiec powiedział, że gdyby nie Burmistrz Goździewski i Burmistrz 
Przytula tych 17 000 0000 zł z Polskiego Ładu i innych środków by nie było. Słowa 
uznania należą się dla włodarzy i dla pani Skarbnik, że tyle milionów potrafili 
ściągnąć z zewnątrz dla gminy.  

Nikt więcej nie zabrał głosu, więc pan Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.  

d).Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za: 11, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/394/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Klimontów na 2023 rok. Pogratulował panu Burmistrzowi przyjęcia uchwały 
budżetowej i życzył jego realizacji. Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w tym punkcie są dwa projekty uchwał.  
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Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek 
dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy 
Klimontów (dotyczy dotacji do wody i ścieków, odcieków ze składowiska).  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje obydwie uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych po wyjaśnieniach pani Skarbnik 
i kierownika Zakładu obydwie uchwały pozytywnie opiniuje.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje obydwie uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje obydwie uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11 , głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/395/2022 w sprawie określenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy Klimontów. 
Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek 
dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy 
Klimontów (dotyczy dotacji do opróżniania koszy, utrzymania dróg, targowicy). 
Następnie zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag 
i zapytań nie zgłoszono. Komisje wypowiedziały się powyżej. Poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  

Za: 11 , głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/396/2022 w sprawie określenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy Klimontów. 
Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punku 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  
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Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11 , głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/397/2022 w sprawie określenia górnej stawki opłaty 
ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu. 

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11 , głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/398/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Lipnik zadania w zakresie 
organizacji gminnych przewozów pasażerskich na linii komunikacyjnej 
obejmującej swoim zasięgiem obszar Gminy Lipnik, Gminy Opatów i Gminy 
Klimontów. Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady:  
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Pan radny Gwizdoń – Na Komisji Budżetowej był ekspert, udzielał wyjaśnień i 
Komisja pozytywnie opiniuje przyjęcie strategii.  

Pani radna Cichoń - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje przyjęcie 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Klimontów po wyjaśnieniach pana Rafała 
Graczkowskiego, który ją opracował i ujęcia w niej punktów, o które wnosili 
radni.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje przyjęcie strategii.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna po wyjaśnieniach autora pozytywnie 
opiniuje przyjęcie strategii.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11 , głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/399/2022 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Klimontów do roku 2030”. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu. 

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady:  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 10 , przeciwko: 1, głosów wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/400/2022 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu. 
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Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Następnie poprosił panią radną Berbeś, Przewodniczącą Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii Komisji.  

Pani radna Berbeś przedstawiła opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 
sprawie petycji. Przewodniczący Rady Miejskiej w Klimontowie skierował pismo 
do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się do zawartych w 
petycji postulatów. Powiedziała, że Komisja przeprowadziła analizę w tym 
zakresie i ustaliła, że treść żądania jednoznacznie wskazuje, że złożone pismo jest 
petycją. Wnosząca petycję wniosła o upamiętnienie szóstej rocznicy intronizacji 
Chrystusa Króla Polski w Łagiewnikach poprzez podjęcie przez tut. Radę Miejską 
uchwały o potwierdzenie statusu cywilizacyjnego gminy co stanowić będzie 
konkretną demonstrację wartości narodu polskiego oraz wzmocnienie praw 
wszystkich mieszkańców gminy, jak i ułatwi rozwiązanie trudnych problemów 
prawnych w sadach i urzędach. Komisja ustaliła, że tak określony przedmiot 
petycji nie mieści się w zakresie zadań własnych przypisanych gminie, 
określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.). Nadto żaden przepis prawa nie daje Radzie 
Miejskiej prawnej legitymacji do podjęcia uchwały w zaproponowanej treści. 
Zdaniem Komisji petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna przychyla się do opinii Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą pytani, uwagi do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/401/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu. 
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Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady przypominał, że każdy z radnych otrzymał plan pracy 
Rady Miejskiej na 2023 r. Odczytał projekt uchwały. 

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Rębacz – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą pytani, uwagi do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr LIV/402/2022 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na 
2023 r. Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej 
w Klimontowie w 2022 r. Następnie zapytał czy radni mają uwagi, zapytania do 
sprawozdania. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie pod głosowanie (głosownie 
ręczne poprzez podniesienie ręki).  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej zostało przyjęte i jest załącznikiem 
do protokołu.  

 

Do punktu 17 porządku obrad sesji 

Sprawozdania z działalności Komisji złożyli Przewodniczący Komisji w kolejności 
jak niżej.  

Pani radna Cichoń złożyła sprawozdanie z działalności Komisji Spraw 
Społecznych, Oświaty i Kultury za 2022 r. Sprawozdanie to stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
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Pan radny Borycki złożył sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego za 2022 r. Sprawozdanie to stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  

Pani radna Berbeś złożyła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji za 2022 r.  

 

Do punktu 18 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu panu E. Przytuła, Zastępcy Burmistrza.  

Pan Przytuła, Zastępca Burmistrza podziękował radnym za jednomyślne 
głosowanie nad budżetem na 2023 r. Powiedział, że rok 2022 był rokiem dość 
trudnym, ale dzięki zaangażowaniu władz gminy na czele z panem Burmistrzem 
Markiem Goździewskim, jego, pani Skarbnik Ani oraz przy wsparciu radnych, 
dzięki zaangażowaniu pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Klimontowie 
sukces bez ludzi nie byłby możliwy. To nie tylko 17 000 000 zł  z Polskiego Ładu, 
o których kolega Piotr mówił, ale również udało się pozyskać znaczące środki z 
Funduszu Dróg Samorządowych, z dróg wąwozowych. Nie bez znaczenia jest 
ponad 7 000 000 inwestycja termomodernizacji. Udało się uzyskać środki na 
przydomowe oczyszczalnie ścieków. Te programy zostały już rozpoczęte, reszta 
przejdzie na następny rok. To jest tylko wycinek. Te pieniążki były zdobywane 
przez cały czas. Podziękował radnym na czele z panem Przewodniczącym Rady, 
sołtysom za wsparcie. Powiedział, że czasami sołtysi mają wygórowane żądania, 
ale ni wszystko da się zaraz zrobić, ale w miarę rozsądku starają się to realizować. 
Podziękował jeszcze raz pracownikom Urzędu Miasta i Gminy, dyrektorom, 
kierownikom jednostek organizacyjnych oraz mieszkańcom gminy, bez których 
żadna władza nic nie warta. Wielkimi krokami zbliża się 2023 rok. Będzie to 
trudny rok. Dzięki zaangażowaniu pani Ani budżet udało się związać. Za to trzeba 
podziękować pani Ani. Dużym sukcesem jest to, że kolejny rok nie wzięto 
kredytu. Co przyniesie 2023 r. to tak do końca tego nie wiadomo. Wyraził 
nadzieję, że będzie to rok inwestycji, wspólnej pracy. Na koniec złożył 
najserdeczniejsze życzenia noworoczne. Zaprosił wszystkich na skromnego 
sylwestra w dniu 31 grudnia o godz. 24.00, wtedy pan Burmistrz Goździewski 
złoży życzenia. Powiedział, że pan Burmistrz nie mógł być dzisiaj obecny na sesji, 
ale za jego pośrednictwem składa wszystkim najlepsze życzenia.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, w związku z tym, że dzisiejsza sesja jest 
uroczysta to jako radni nie chcą zabierać głosu i zgłaszać zapytań. Zapytał czy ktoś 
z sołtysów chce zabrać głos.  

Głos zabrał pan Witaszek, sołtys Borku Klimontowskiego.  
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Pan sołtys Witaszek w imieniu wszystkich sołtysów podziękował za wszystko co 
się w gminie dokonało. Podziękował za współpracę, i życzył, żeby te stosunki się 
jak najlepiej układały w Nowym Roku.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował w imieniu sowim i Rady za życzenia 
świąteczne i noworoczne jakie wpłynęły do Rady od przedszkoli, szkół z gminy 
Klimontów, od Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury, Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki, od Wojewody 
Świętokrzyskiego i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W imieniu Rady 
podziękował za współpracę i świetną atmosferę między Radą a panem 
Burmistrzem, jego Zastępcą, panią Skarbnik, służbami technicznymi i wszystkimi 
urzędnikami gminy Klimontów. W imieniu sowim i Rady złożył wszystkim 
mieszkańcom gminy Klimontów najlepsze życzenia noworoczne, dużo zdrowia, 
ciepła i radości na nadchodzący 2023 rok. Życzył, żeby ten nadchodzący rok był 
rokiem zmniejszającej się inflacji, stóp procentowych, rozwoju gospodarczego, a 
przede wszystkim , żeby rok 2023 był rokiem bez wojny.  

 

Do punktu 19 porządku obrad sesji 

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 18 porządku obrad sesji.  

 

Do punktu 20 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i 
ogłosił zamknięcie sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 


